

ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಹೊನ್ನಾವರ(ಉ.ಕ),



E-mail Add: artohnr-ka@nic.in

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08387-295933

ಸಂ.ಸಪ್ರಾಸಾಅ/ಹೊ/23-24

ದಿನಾಂಕ: 23/02/2023

ರಿಗೆ, ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೊನ್ನಾವರ ವಿಭಾಗ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿ ಹೊನ್ನಾವರದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆನಂಬರ್: 517/A1 ರಲ್ಲಿ 0.90 hectare ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು FRA Enclosure ಪೂರೈಸುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಭಾರತದ ಸರ್ಕಾರದ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮತ್ತು ಹವಾಮಾನ ಬದಲಾವಣೆ ಸಚಿವಾಲಯ, ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ. ಬೆಂಗಳೂರು ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: F.NO.4-KHB 1326/2021-BAN/948 dated:15-11-2022(ಹಂತದ ನಂತರ EDS ಪ್ರಶ್ನೆ)
 - 2. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: FEE 83 FLL 2021 ದಿನಾಂಕ 02-01-2022
 - 3. ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ) ಮತ್ತು ನೋಡೆಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: File NO: E- Office /A52K(GFL)/6/2021- FC ದಿನಾಂಕ:23.12.2022.
 - 4. ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: No:B2/GFL/CR-05/2021-22 DATE: 04-01-2023
 - 5. ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಕಾರವಾರ, ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: No:FOR/CR-34841/2021-22 ದಿನಾಂಕ: 19/05/2022

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೊನ್ನಾವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ರಾಮರ್ತಿರ್ಥ ರಸ್ತೆ ಹತ್ತಿರ ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 517/A1 ರಲ್ಲಿ 0.90 hectare ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಭರಿಸಬೇಕಾದ 14,84,700–00 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಚಲನ್ ನಂ.2102979045 ದಿನಾಂಕ 09–03–2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಭರಣ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ 32,000–00 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಚಲನ್ ನಂ. RBI0482399280961 ದಿನಾಂಕ: 16–02–2023 ಭರಣ ಮಾಡಿದ್ದು ಪತ್ರಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಉಲ್ಲೇಖ 5ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಿಂದ FRA ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಅರಣ್ಯ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ (ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ) ಮತ್ತು ನೋಡೆಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು FRA Enclosure ನ್ನು ಮೂರೈಸುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ FRA Enclosure ನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

" ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ"

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

मेळकराजी बाह्य के सामित है। हिंदी है के कि स्थाप के स्थाप

ಅಡಕ:.ದೃಢಿಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳು (ಕನ್ನಡದ 1 ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ 3 ಪ್ರತಿ)

GOVERNMENT OF KARNATAKA

Department of Treasuries

BP024B: Payment Details

: 11901D-FINANCIAL ADVISOR (ACCOUNTS), HEAD OFFICE, BENGALURU

: 2203016937

Number

: DC Bill-Supplies and Services

Of Payment

scription

: E-Payment

int Date

: 16/02/2023

	de sacrembasses contributorismos escribiorismos proprietas interestrantes en secretarismos en escribiorismos e					recorder .
	Recipient Code	Recipient Name	Bill Sector	Payment Amount	UTR NO/ Cheque No	
E572E150223003979	2005372231	KARNATAKA CAMPA	STATE SECTOR	32,000.00	RBI0482399280961	
				32,000.00		

Number of Payment ID's: 1

ಪ್ರಾಕಂಶ ೦೨/07/2021 ರಂದು ಚಲಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ (GO/04/2021ರ ಮುಂಡೂಡಿದ ಭರ್ಧಯ) ನಡೆದ ಭರ್ಧಯ ನಡಾವಲಗಳು

धांनीकार्य कालवादी श्रायशीक		
1. ಕ್ಷಿಂ ಶಿವರಾಜ ಸುರಂಭ ಮಕ್ಕಾಕ		eartwatets
2. ತ್ರೀಮತ ಮೇಧಾ ರಮೇಶ ಸಾಯ್ದ		ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು
ಡ. 🕭 ಬಜನೆಗು ವಂಕವೇಶ ಅವುನ		ಚೇರ್ಮನ್
4. ಕ್ಷೀಮಹ್ಮ ಭಾರತ ಭಾಸ್ತರ ಭಂಡಾರಿ		ಸದಸ್ಯರು
D. As हो हो हो के किया है कि कि किया है कि		ಸದಸ್ಯರು
 ಹಿಂ ಏನೊಂದ ಮರ್ಗಯ್ಯ ಮಂಪ್ರ 		ಪದಸ್ಯರು
7. 💁 ಸುಳಾಸ ರಾಮಚಂದ್ರ ಹರಿಸನ		ಭದಸ್ಯರು
B. <u>ಹೀ ಶ್ರೀ</u> ಪಾದ ಗಣಪತಿ ನಾಯ್ನ		ಸದಸ್ಯರು
ಶ್ರೀಮತಿ ನಾಗರಷ್ಟ ಉಲ್ಪಾಸ ಕೋನೇಬಿ		<i>ಪದಸ್ಯೆ</i> ರು
10. ಶ್ರೀಮತ ಭಾಗ್ಯಾ ಲೋಶೇಶ ಮೇಸ್ಟ		ಪದಸ್ಯರು
11. ತ್ರೀ ಏಶ್ವನಾಥ ಸೋಮಯ್ಯ ಗೊಂಡ		ಸದಸ್ಯರು
12. ಶ್ರೀಮತಿ ಡಾರಾ ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ ನಾಯ್ಯ)	ಸದಸ್ಯರು
13. ಶ್ರೀ ಮಹೇಶ ರಾಮಚಂದ್ರ ಮೇನ್ನ		ಸದಸ್ಯೆರು
14. ಕ್ಷೀ ನಾಗರಾಜ ಭಟ್ಟ		ಸದಸ್ಯರು
15. ೬೯ ಅಣ್ಣಿಗೇಲಿ ಅಮಾಲ ಆಜಾದ		ಸದಸ್ಯರು
18. ಕ್ಷೀಮತ ನಿಶಾ ಶೇಟ		ಸದಸ್ಯರು
17. ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ ಹೊನ್ನಾವರ		ಸದಸ್ಯರು
18. ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಜಾರಾ ಯೋಗೇಶ ಮೇಸ್ಟ		ಸದಸ್ಯೆರು
19. ತ್ರೀಮತಿ ಜ್ಯೋಸ್ಟಿನ್ ಜಾರ್ಜ ಡಯಾಸ) *	ಸದಸ್ಯರು
		0

ದಿಭಯ ನಂ 10(೭): ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಹೊನ್ನಾವರ ರವರ ಪತ್ರದ ಕುಲಿತು ವಿಚಾರ.

ಶರಾವು ನಂ ರಡಿ(2): ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು. ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಹೊನ್ನಾವರ ರವರ ಪತ್ರ ನಂ ಸನ್ರಿಗ್ರೇ!:ಸಕಇ:ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕು:ಸಿಆರ್-:2020-21 ದಿನಾಂಕ 12/05/2021 ರಂತೆ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಅಥಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇಲಿ ಹೊನ್ನಾವರ ರವರು ರಾಮತಿರ್ಥ ಹತ್ತಿರದ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂ ರ17/ಅ1ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 02-10-00 ರಲ್ಲ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಕಚೇರಿಗಾಗಿ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸಲುವಾಗಿ ಕೋರಿರುವ ಅರಣ್ಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲ ಅರಣ್ಯ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರು ಕುರಿತು ಅರ್ಜದಾರರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಸಿ ಅರ್ಜಿಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಬಾಕಿ ಇದ್ದಲ್ಲ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ROFR ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಯೋಜನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಶನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣೆಯುಳ್ಳ ನಡಾವಕಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೋರಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಯಿತು. ಕಾರ್ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಲಂಕುಭವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿದ ಸಭೆಯು ಸದಲಿ ನಿವೇಶನವು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದರೂ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲ ಬರುವದಲಿಂದ ಗೌರವಾರ್ಥವಾಗಿ

ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಸಭೆಯ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣ ಪತ್ರ ಕೋರಿರುವದರಿಂದ ಸದರಿ ಅರಣ್ಯ ಸರ್ವೆ 517/ಅ1ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 02-10-00 ರಲ್ಲ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಬ್ರ್ಯಾಕ್ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸಲುವಾಗಿ ಅರಣ್ಯ ಜಮೀನ ಮಂಜೂರಿ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣ್ಮೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸುವ ಬ್ಯಾಸ್ಗೆಯಲ್ಲ ಹಾಜರಿದ್ದ ಸರ್ವ ಸದಸ್ಯರು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿ ನಿರ್ಣಯ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

್ರನ್ನಿ ಗ್ರಾವಿ \ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತ ಹೊನ್ನಾವರ

Asst. Regional Transport officer

peans of the

Members present in the meeting held on 05-07-2021 at 11.00 am (of adjourned meeting of 30/04/2021).

1. Shri Shivraja Suresh Mestha	President
2. Smt. Medha Ramesh Naika	Vice President
3. Shri Vijaya Venkatesh Kamath	Chairman
4. Smt. Bharathi Bhaskar Bhandari	Member
5. Sri Subraya Eru Gowda	Member
6. Sri Vinod Durgayya Mestha	Member
- 7. Shri Subhas Ramchandra Harijan	Member
8. Shri Sripada Ganapati Naika	Member
9. Smt. Nagarathna Ullasa Konery	Member
10. Smt Bhagya Lokesh Mesta	Member
11. Shri Vishwanath Somayya Gond	Member
12. Smt Tara Kumaraswamy Naik	Member
13. Shri Mahesh Ramachandra Mesta	Member
14. Shri Nagaraja Bhat	Member
15. Shri Annageri Jamala Ajad	Member
16. Smt. Nisha Shet	Member
17. Shri Suresh Honnavar	Member
18. Smt. Sujatha Yogesh Mesta	Member
19. Smt. Jospin Jorge Dias	Member

Subject No. 10(2) Regarding the letter from Assistant Director, Social Welfare Department.

Minits NO. 58(2): The Letter from Assistant Director, Social Welfare Department Honnavar Letter No Sanigre1: Sake: Forest Rights CR-:2020-21 Dated 12/05/2021 with regards to issue letter regarding issue ROFR certificate to sanction the Forst Survey NO. 517/A1 an area 02-10-00 for construct own building to the Assistant Regional Transport Office and driving track near Ramathirth, Honnavar, verified regarding the applications submitted by the encroachers if any

Copy is in Kannada translated by me:

me:

riadistrishna Ene.

Reporter

Rangikatta, N. H.66, Bhatkal-581320

is pending if there in which stage it is pending, requested to send No objection minuets is read over the in the meeting. After through discussion in the meeting even though this Land belongs to FOREST, but as it is situated within the Pattana Panchayat jurisdiction and as they seek No objection letter from the Council Meeting, it is resolved in the Council Meeting that, there is No objection for Forest Survey No.517A1 area 02-10-00 sanctioning for Own building of Assistant Regional Transport Office.

Sd/-Chief Officer, Pattana Panchayat, Honnavar.

Copy is in Kannada translated by me:

man

riadhstrishna Bhai

Reporter

Rangikatta, N. H.66, Bhatkal-58: 20

NAIK MAHESH RAMAYYA B.A., LLB., (Spl)
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC

Near J.M.F.C. Court, Bhatkal - 581 320 (U.K.)

FORM-II

(for projects other than linear Projects)
Government of Karnataka

Office of the District Collector, Uttara Kannada, Karwar.

No:RB/FOR/CR- 34841/2021-22

Date: 19-05-2022

TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN

In compliance of the ministry of Environment and Forests(MOEF)Government of india's letter No.11-9/98-FC(pt)dated 3rd august 2009 wherein the MOEF issued guidelines on submission of evidence for having initiated & completed the process of settlement of rights under the Scheduled Tribes & other Traditional dwellers(Recognition of Forest Rights)Act 2006('FRA', for short) on the Forest land proposed to be diverted for non-forest purposes read with MoEF issued certain relaxation in respect of linear projects, it is certified that 0.90 Hectares of Forest land proposed to be diverted in favour of Assistant Regional Transport Officer Honnavar for the purpose of RTO office building & Driving Track Construction in Honnavar Uttara kannada district falls within jurisdiction of Honnavar village (Sy.No 517/A1) of Honnavar Tehsils.

It is further certified that:

(A)The complete process for identification & settlement of Rights under the FRA has been carried for the entire **0.90** Hectares of Forest land proposed for diversion. A copy of Records of all consultation and meetings of the Forest Rights Committee(s), Town Panchayat, Sub-Division Committee(s) and the District Level Committee are enclosed as annexure- 'A' to 'D'

(B)The proposal for such diversion (with full detail of the project & its implications .in vernacular/local languages) have been placed before each concerned **Town Panchayat** forest dwellers who are eligible under the FRA.

(C) The each of concerned **Town Panchayat** has certified that all formalities/processes under the FRA have been carried out, and that they have given their consent to be proposed diversion and the compensation and ameliorative measures, if any, having understood the purpose & details of proposed diversion . A copy of certificate issued by the Town Panchayat Honnavar & AC Bhatkal are enclosed A & C .

(D)The discussion & the decisions on such proposals had taken place only when there was quorum of 50% of the members of Town Panchayat present;

(E)The diversion of forest land for facilities managed by the government as required under section 3(2) of the FRA have been completed and the Town Panchayat have given their consent to it.

(F)The rights of primitive Tribals Groups & Pre-Agricultural communities where applicable have been specifically safeguarded as per section 3(1) (e)of the FRA.

Honnarde

Encl: As above

To,
Assistant Regional Transport Officer
Honnavar

Aust Regional Transport officer

Deputy Commissioner Uttara Kannada, Karwa